
2017 年 11 月 1⽇ 

SignalNow X をお使いの皆様へ 

ストラテジー株式会社  

 

 
本日（2017年 11月1日）の午前 10 時頃に気象庁から、訓練用の緊急地震速報が発表されました。 

SignalNow X は、この訓練用の緊急地震速報を受信し、通常の緊急地震速報を受信したときと同じ

ように動作いたしました。 

 

事前に SignalNow X の訓練報への対応状況についてお知らせすることができず、ユーザーの皆様

にはご迷惑をお掛けし、申し訳なくここにお詫び申し上げます。 

 

今後は弊社の他のソフトウェア製品に倣い、SignalNow X も気象庁が発表する訓練用緊急地震速報

は使用しないように改善してまいりますので、今後もご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い

いたします。 

 

[ご参考:緊急地震速報の訓練（平成 29 年 11 月 1 日）] 

http://www.data.jma.go.jp/svd/eew/data/nc/kunren/2017/02/kunren.html 

 

以上  


